
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
Callao, 28 de febrero de 2023 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha veintiocho de febrero de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución:   
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 084-2023-R.- CALLAO, 28 DE FEBRERO DE 2023.- LA RECTORA DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el Oficio N° 233- 2023-URH/UNAC (Expediente Nº 2033428) de fecha 20 de febrero del 2023, por 
medio del cual la Jefa de la Unidad de Recursos Humanos de la Universidad Nacional del Callao solicita la 
emisión de la Resolución de vacaciones del personal docente correspondiente al año 2022; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por 
sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”;  
 
Que, conforme al Art. 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, el Estado reconoce la autonomía universitaria 
que es inherente a las universidades y se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la 
acotada Ley y demás normativa aplicable; autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 
8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico;  
 
Que, los Arts. 119° y 121°, numeral 121.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordantes 
con los Arts. 60° y 62°, numeral 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, establecen que el Rector es el 
personero y representante legal de la Universidad, teniendo entre sus atribuciones, dirigir la actividad 
académica de la Universidad y su gestión administrativa, económica y financiera, de conformidad con lo 
establecido en el Estatuto y los Reglamentos vigentes; 
 
Que, el Art. 318° numeral 318.12 del Estatuto, concordante con el Art. 88°, numeral 88.10 de la Ley 
Universitaria, Ley Nº 30220, establece que los profesores ordinarios tienen derecho a vacaciones pagadas 
de sesenta (60) días al año; 
 
Que, mediante el Oficio del visto, la Jefa de la Unidad de Recursos Humanos de la Universidad Nacional 
del Callao informa que de conformidad a lo dispuesto en el Art. 259°, numeral 259.12 del Estatuto, 
concordante con el Art. 88° numeral 88,10 de la Ley Universitaria N° 30220, establece que los profesores 
ordinarios tienen derecho a vacaciones pagadas de 60 días; en razón de los cual solicita la  Resolución de 
vacaciones del personal Docente correspondiente al año 2022, los mismos que serán efectivos a partir del 
01 de enero al 28 de febrero del 2023, para lo cual se adjunta la relación de docentes por Facultades, de 
acuerdo a la normatividad vigente, adjuntando la relación correspondiente;  
 
Que, la Directora (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica mediante Informe Legal N° 251-2023-OAJ de fecha 
23 de febrero del 2023, en relación la emisión de la resolución de vacaciones del Personal docente 2022; 
evaluados los actuados y de conformidad a lo establecido en los Arts. 240°, 281° y 283° del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao; el numeral 88.10 de la Ley N° 30220 -Ley Universitaria; los Arts. 47°y 81° 
del REGLAMENTO DE LICENCIAS, PERMISOS Y VACACIONES DEL PERSONAL DOCENTE DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO aprobado con la Resolución N° 181-2019-CU; es de opinión que 
“PROCEDE la emisión de la resolución rectoral correspondiente a la PROGRAMACIÓN DE VACACIONES 
DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022, los mismos que serán efectivos del 01 
de enero al 28 de febrero del 2023, conforme a la relación enviada por la Unidad de Recursos Humanos”;  
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
Que, el Artículo 6° numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes 
en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan 
parte integrante del respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 233- 2023-URH/UNAC de fecha 20 de febrero del 2023; 
al Informe Legal N° 251-2023-OAJ de fecha 23 de febrero del 2023; a la documentación sustentatoria en 
autos y en uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 119° y 121° del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao, concordantes con los Arts. 60° y 62°, numeral 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 
30220;  
 
RESUELVE:  
 
1º  AUTORIZAR, con eficacia anticipada, a los docentes nombrados que han laborado en forma 

efectiva y continua por el lapso de un (01) año, hacer uso de vacaciones correspondientes al año 
2022, por el período de sesenta (60) días, a partir del 01 de enero al 01 de marzo de 2023, según 
relación remitida por la Unidad de Recursos Humanos y que forma parte de la presente Resolución.   

  
2º  AUTORIZAR, a los docentes nombrados que han laborado en forma efectiva y continua por el 

lapso de un (01) año, a postergar sus vacaciones correspondientes al año 2022, por necesidad de 
servicios a la Institución, quiénes de oficio pueden hacer uso del mismo con la autorización de la 
respectiva Facultad y visado por la Unidad de Recursos Humanos, según relación remitida por la 
citada Unidad y que forma parte de la presente Resolución. 

 
3° DISPONER, que la Unidad de Recursos Humanos y las Facultades respectivas, adopten las 

medidas de control de las labores asignadas a los docentes, durante el período del uso de 
vacaciones concedidas mediante la presente Resolución. 

 
4°  TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales, Oficina de Planeamiento y Presupuesto, 
Órgano de Control Institucional, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección General de Administración, 
Unidad de Registros Académicos, Unidad de Recursos Humanos, Oficina de gestión de la Calidad, 
gremios docentes e interesados, para conocimiento y fines. 

 Regístrese, comuníquese y archívese 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de 
Rectorado.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguientes.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, EPG, DA, EP, OPP, OCI, OAJ,  
cc. DIGA, URA, URH, IQ, OAJ, OCI, OGC, gremios docentes e interesados. 



N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD

1 CALDERON CRUZ WALTER RAUL FAC. DE ING.ELE

2 CASAS SALAZAR MANUEL JUAN FAC. DE ING.ELE

3 CASTRO SALAZAR FREDY ADAN FAC. DE ING.ELE

4 CHICANA LOPEZ JULIO MARIANO FAC. DE ING.ELE

5 CURAY TRIBENO JOSE LUIS FAC. DE ING.ELE

6 DAMAS FLORES MARCELO CARLOS FAC. DE ING.ELE

7 DAMAS NINO MARCELO NEMESIO FAC. DE ING.ELE

8 DEL AGUILA VELA EDGAR FAC. DE ING.ELE

9 FERNANDEZ JUAN RAYMUNDO FAC. DE ING.ELE

10 GARCIA PEREZ MARIO ALBERTO FAC. DE ING.ELE

11 GUTIERREZ TOCAS VICTOR LEON FAC. DE ING.ELE

12 HUACCHA QUIROZ EDUARDO FAC. DE ING.ELE

13 HUARCAYA GONZALES EDWIN FAC. DE ING.ELE

14 HUAYLLASCO MONTALVA CARLOS ALBERTO FAC. DE ING.ELE

15 JIMENEZ ORMENO LUIS FERNANDO FAC. DE ING.ELE

16 LEVA APAZA ANTENOR FAC. DE ING.ELE

17 LOPEZ CASTRO CARMEN ZOILA GUILLER FAC. DE ING.ELE

18 MANSILLA RODRIGUEZ MOISES WILLIAM FAC. DE ING.ELE

19 MENDOZA  APAZA FERNANDO FAC. DE ING.ELE

20 MENDOZA TRUJILLO ELMER EDWIN FAC. DE ING.ELE

21 MEZA ZAMATA JESSICA ROSARIO FAC. DE ING.ELE

22 MONTANO PISFIL JORGE ALBERTO FAC. DE ING.ELE

23 MORALES VARGAS ALBERTO WILFREDO FAC. DE ING.ELE

24 MORCILLO VALDIVIA PABLO MANUEL FAC. DE ING.ELE

25 MURILLO MANRIQUE JESUS HUBER FAC. DE ING.ELE

26 OYANGUREN RAMIREZ FERNANDO JOSE FAC. DE ING.ELE

27 RAMOS TORRES ERNESTO FAC. DE ING.ELE

28 RODRIGUEZ ABURTO CESAR AUGUSTO FAC. DE ING.ELE

29 SANCHEZ CABRERA MAURO BERNARDO FAC. DE ING.ELE

30 SANCHEZ HUAPAYA PEDRO ANTONIO FAC. DE ING.ELE

31 SANTOS MEJIA CESAR AUGUSTO FAC. DE ING.ELE

32 SOLIS FARFAN ROBERTO ENRIQUE FAC. DE ING.ELE

33 TEJADA CABANILLAS ADAN ALMIRCAR FAC. DE ING.ELE

34 TIRADO MENDOZA GABRIEL AUGUSTO FAC. DE ING.ELE

35 VALLEJOS ZUTA ALEX ALFREDO FAC. DE ING.ELE

36 VARA SANCHEZ JESUS VICENTE FAC. DE ING.ELE

37 ACHA ESPINOZA JESUS WALTER FAC. ING.DE ALI

38 AGUILAR CASTRO GUILLERMO SANTIAGO FAC. ING.DE ALI

39 BAILON NEIRA RODOLFO CESAR FAC. ING.DE ALI

40 BARRIENTOS AGUILAR ERASMO ENRIQUE FAC. ING.DE ALI

41 BERROCAL MARTINEZ ISABEL JESUS FAC. ING.DE ALI

42 CACERES PAREDES JOSE RAMON FAC. ING.DE ALI

43 CHINCHAY BARRAGÁN CARLOS ENRIQUE FAC. ING.DE ALI

44 DECHECO EGUSQUIZA ALICIA CECILIA FAC. ING.DE ALI

45 DELGADILLO GAMBOA GLORIA ANA FAC. ING.DE ALI

46 GONZALEZ GONZALEZ JOSE IGNACIO FAC. ING.DE ALI

47 GUERRERO ALVA DE MOTTA DANIZA MIRTHA FAC. ING.DE ALI

48 HIGINIO RUBIO VICTOR ALEXIS FAC. ING.DE ALI

49 HUAMANI PALOMINO WILMER FAC. ING.DE ALI

50 MARCELO LUIS MARY PORFIRIA FAC. ING.DE ALI

51 MARTINEZ TORRES GERMAN SAUL FAC. ING.DE ALI

52 ONOFRE MAYTA PASCUAL FERMIN FAC. ING.DE ALI

53 PAREJA VARGAS HUGO RICARDO FAC. ING.DE ALI

54 PESANTES ARRIOLA GENARO CHRISTIAN FAC. ING.DE ALI

55 SALINAS MORENO SERAPIO ALFREDO FAC. ING.DE ALI

56 VIVANCO PEZANTES DAVID FAC. ING.DE ALI

57 ACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION FAC.ADMINIS.

58 ALEJOS IPANAQUE RUFINO FAC.ADMINIS.

59 ALIAGA VALDEZ CARLOS RICARDO ANTONIO FAC.ADMINIS.

60 AMABLE FARRO ALFONSO SALVADOR FAC.ADMINIS.

RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE HARÁN USO DE PERIODO VACACIONAL 

AÑO 2022 POR 60 DIAS (DEL 01 DE ENERO AL 01 DE MARZO)



N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD

RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE HARÁN USO DE PERIODO VACACIONAL 

AÑO 2022 POR 60 DIAS (DEL 01 DE ENERO AL 01 DE MARZO)

61 AVILA MORALES HERNAN FAC.ADMINIS.

62 BENDITA MAMANI SIMON FAC.ADMINIS.

63 BONILLA RODRIGUEZ FELIX ALEJANDRO FAC.ADMINIS.

64 CASTILLO PRADO JORGE ALFREDO FAC.ADMINIS.

65 CHAVEZ SUAREZ ANA MARIA FAC.ADMINIS.

66 CHUNGA OLIVARES LUIS ALBERTO FAC.ADMINIS.

67 CORREA SILVA EDWARD GERARDO FAC.ADMINIS.

68 DE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO FAC.ADMINIS.

69 DIAZ GONZALES ALEJANDRO FAC.ADMINIS.

70 ESPINOZA SANTE JULIO CESAR FAC.ADMINIS.

71 GIRALDO RIOS KARINA JULIETA FAC.ADMINIS.

72 GUERRERO VILCARA KATHIA EDITH FAC.ADMINIS.

73 MANAY MONTES LUIS ELMER FAC.ADMINIS.

74 NARCISO GOMEZ KENNEDY FAC.ADMINIS.

75 PINTADO PASAPERA EGARD ALAN FAC.ADMINIS.

76 PLASENCIA ALVA MAIBI ANA FAC.ADMINIS.

77 RASILLA ROVEGNO JOSE RICARDO FAC.ADMINIS.

78 REYES ULFE JUAN CARLOS FAC.ADMINIS.

79 RIVERA  MORALES  ADAN FAUSTO FAC.ADMINIS.

80 SANTURIO RAMIREZ JUAN CARLOS FAC.ADMINIS.

81 SUAREZ BAZALAR RAUL FAC.ADMINIS.

82 VIGO AMBULODIGUE JOSE GONZALO FAC.ADMINIS.

83 ALCANTARA RAMIREZ MODESTO ROLAND       FAC.CIENCIAS CO

84 ALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO FAC.CIENCIAS CO

85 ANICETO CAPRISTAN ANNE ELIZABETH FAC.CIENCIAS CO

86 ARGOTE LAZON LINA FAC.CIENCIAS CO

87 CACEDA AYLLON ROGELIO CESAR FAC.CIENCIAS CO

88 CARDENAS LARA NOEDING EDITH FAC.CIENCIAS CO

89 CRUZADO PORTALANZA ANGELA IVONNE FAC.CIENCIAS CO

90 ENCALADA BACA GLADYS FAC.CIENCIAS CO

91 ESPINOZA VASQUEZ GLADYS FAC.CIENCIAS CO

92 FERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO FAC.CIENCIAS CO

93 HERRERA MEL VICTOR HUGO FAC.CIENCIAS CO

94 HUAMAN RONDON LILIANA RUTH FAC.CIENCIAS CO

95 HUANCA CALLASACA HUMBERTO RUBEN FAC.CIENCIAS CO

96 JULCA BABARZY MIGUEL ANGEL FAC.CIENCIAS CO

97 LEON ZARATE ANA MERCEDES FAC.CIENCIAS CO

98 MESIAS RATTO ROSA VICTORIA FAC.CIENCIAS CO

99 ORDONEZ FERRO ANA CECILIA FAC.CIENCIAS CO

100 PAIVA CRUZ ROSAURA VENECIA FAC.CIENCIAS CO

101 PAJUELO MENDOZA EMILIANO RAUL FAC.CIENCIAS CO

102 PEZO MELENDEZ RONAL FAC.CIENCIAS CO

103 PINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE FAC.CIENCIAS CO

104 POLO  LUZ ROSARIO FAC.CIENCIAS CO

105 REYES ZELADA MARCO ANTONIO FAC.CIENCIAS CO

106 RIMACHE INCA MARIBEL FAC.CIENCIAS CO

107 RUIZ RIVERA CESAR AUGUSTO FAC.CIENCIAS CO

108 SACIGA PALOMINO CESAR VIDAL FAC.CIENCIAS CO

109 SANCHEZ PANTA JUAN ROMAN FAC.CIENCIAS CO

110 SOSA RUIZ JOSE BALDUINO FAC.CIENCIAS CO

111 TAFUR ALEGRIA ESTHER ELEN FAC.CIENCIAS CO

112 TORRES CARRERA LUCY EMILIA FAC.CIENCIAS CO

113 VILELA JIMENEZ WILMER ARTURO FAC.CIENCIAS CO

114 VILLALOBOS MENESES BERTHA MILAGROS FAC.CIENCIAS CO

115 ALCANTARA RAMIREZ MANUEL ABELARDO FAC.DE ING.DE S

116 ARADIEL CASTANEDA HILARIO FAC.DE ING.DE S

117 ARTEAGA CORTEZ HUMBERTO URBANO FAC.DE ING.DE S

118 GALARZA CURISINCHE ERWIN PABLO FAC.DE ING.DE S

119 GARAY TORRES JOSE MARCELINO FAC.DE ING.DE S

120 GARCIA DIAZ BERTILA LIDUVINA FAC.DE ING.DE S



N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD

RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE HARÁN USO DE PERIODO VACACIONAL 

AÑO 2022 POR 60 DIAS (DEL 01 DE ENERO AL 01 DE MARZO)

121 GRADOS ESPINOZA HERBERT JUNIOR FAC.DE ING.DE S

122 HUATAY ENRIQUEZ REENATY AMANDA FAC.DE ING.DE S

123 INCACARI SANCHO GERBER FEDERICO FAC.DE ING.DE S

124 MALCA VICENTE EDDIE CHRISTIAN FAC.DE ING.DE S

125 MAS AZAHUANCHE GUILLERMO ANTONIO FAC.DE ING.DE S

126 MENDOZA ARENAS RUBEN DARIO FAC.DE ING.DE S

127 ORTEGA ROJAS YESMI KATIA FAC.DE ING.DE S

128 POMACHAGUA PEREZ GERMAN ELIAS FAC.DE ING.DE S

129 RAMIREZ VELIZ JUAN FRANCISCO FAC.DE ING.DE S

130 RAMOS CHOQUEHUANCA  ANGELINO FAC.DE ING.DE S

131 SALAZAR VILLAVICENCIO ISMAEL EDWIN FAC.DE ING.DE S

132 TORRE CAMONES ANIVAL ALFREDO FAC.DE ING.DE S

133 TORRES ALVARADO SALLY KARINA FAC.DE ING.DE S

134 VILCAPUMA MALPICA HERNAN MARIO FAC.DE ING.DE S

135 VILCHEZ INGA CESAR FAC.DE ING.DE S

136 ZAPATA VILLAR LOYO PEPE FAC.DE ING.DE S

137 BASTIDAS SANCHEZ JUAN CARLOS FAC.DE ING.INDU

138 BAZAN ROBLES ROMEL DARIO FAC.DE ING.INDU

139 CAMASI PARIONA OSWALDO FAC.DE ING.INDU

140 CASTILLO PAREDES OMAR TUPAC AMARU FAC.DE ING.INDU

141 CHUMPITASSI GASPAR JUAN HUMBERTO FAC.DE ING.INDU

142 FARFAN GARCIA JOSE FAC.DE ING.INDU

143 GOMEZ ALVARADO CARLOS JOEL FAC.DE ING.INDU

144 HURTADODIANDERAS SMITH EULOGIO CARLOS FAC.DE ING.INDU

145 MARILUZ JIMENEZ IVO WILFREDO FAC.DE ING.INDU

146 MIRANDA TORRES CESAR AURELIO FAC.DE ING.INDU

147 QUIROA MUNOZ DE ABANTO YOLANDA HERMINIA FAC.DE ING.INDU

148 RUIZ NIZAMA JOSE LEONOR FAC.DE ING.INDU

149 SALAZAR ROBLES HECTOR GAVINO FAC.DE ING.INDU

150 SUAREZ RODRIGUEZ CHRISTIAN JESUS FAC.DE ING.INDU

151 ZUNIGA DAVILA JORGE SANTOS FAC.DE ING.INDU

152 ALARCON VELAZCO PABLO CIRO FAC.DE ING.PESQ

153 ALVITES RUESTA WALTER FAC.DE ING.PESQ

154 BELLODAS HURTADO MARY DORIS FAC.DE ING.PESQ

155 BRIOS AVENDANO JUVENCIO HERMENEGILD FAC.DE ING.PESQ

156 BUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO FAC.DE ING.PESQ

157 CAMPOSANO ANTICONA ABIU DAVID FAC.DE ING.PESQ

158 CARDENAS DE PELLON GLADYS SARA FAC.DE ING.PESQ

159 GARCIA TALLEDO ENRIQUE GUSTAVO FAC.DE ING.PESQ

160 GOMERO OSTOS NESTOR FAC.DE ING.PESQ

161 GRANDA LIZANO JULIO MARCELO FAC.DE ING.PESQ

162 GUTIERREZ ROMERO GLORIA ALBINA FAC.DE ING.PESQ

163 MARILUZ FERNANDEZ ARNULFO ANTONIO FAC.DE ING.PESQ

164 NIETO FREIRE DOMINGO JAVIER FAC.DE ING.PESQ

165 OLIVARES CHOQUE BALDO ANDRES FAC.DE ING.PESQ

166 ORDONEZ HUAMAN PERCY RAUL FAC.DE ING.PESQ

167 PONTE ESCUDERO CARLOS HUMBERTO FAC.DE ING.PESQ

168 QUESQUEN FERNANDEZ ROBERTO ORLANDO FAC.DE ING.PESQ

169 ROMERO DEXTRE JOSE ANTONIO FAC.DE ING.PESQ

170 SOSA NUNEZ JUAN REYNALDO FAC.DE ING.PESQ

171 VALDIVIA ZUTA JUAN FAC.DE ING.PESQ

172 ANGELES QUEIROLO CARLOS ERNESTO FAC.DE ING.QUIM

173 AVALOS JACOBO VICTOR HUGO FAC.DE ING.QUIM

174 AVELINO CARHUARICRA CARMEN GILDA FAC.DE ING.QUIM

175 CABRERA ARISTA CESAR FAC.DE ING.QUIM

176 CARLOS PEREYRA LEONARDO RUFINO FAC.DE ING.QUIM

177 CARRASCO VENEGAS LUIS AMERICO FAC.DE ING.QUIM

178 DIAZ BRAVO PABLO BELIZARIO FAC.DE ING.QUIM

179 DIAZ GUTIERREZ ALBERTINA FAC.DE ING.QUIM

180 ESTRADA CANTERO JEANETTE NAZARIA FAC.DE ING.QUIM



N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD

RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE HARÁN USO DE PERIODO VACACIONAL 

AÑO 2022 POR 60 DIAS (DEL 01 DE ENERO AL 01 DE MARZO)

181 GUTIERREZ  CUBA CESAR FAC.DE ING.QUIM

182 HERRERA SANCHEZ SONIA ELIZABETH FAC.DE ING.QUIM

183 HILARIO ROMERO BENIGNO HERACLIDES FAC.DE ING.QUIM

184 HUAMANI TAIPE GUMERCINDO FAC.DE ING.QUIM

185 IPANAQUE MAZA CALIXTO FAC.DE ING.QUIM

186 LAYZA BERMUDEZ FERNANDO HIPOLITO FAC.DE ING.QUIM

187 LUNA CHAVEZ CARMEN MABEL FAC.DE ING.QUIM

188 MACHACA GONZALES LEONARDO FELIX FAC.DE ING.QUIM

189 MEDINA COLLANA JUAN TAUMATURGO FAC.DE ING.QUIM

190 MONTERO ARTEAGA WIMPPER DANIEL FAC.DE ING.QUIM

191 PANTOJA CADILLO AGERICO FAC.DE ING.QUIM

192 RAMIREZ DURAND BERNARDINO FAC.DE ING.QUIM

193 RANGEL MORALES FABIO MANUEL FAC.DE ING.QUIM

194 REYNA MENDOZA GLADIS ENITH FAC.DE ING.QUIM

195 REYNA SEGURA ANA MARIA FAC.DE ING.QUIM

196 RODRIGUEZ CHUQUIMANG SANTOS PANTALEON FAC.DE ING.QUIM

197 RODRIGUEZ TARANCO OSCAR JUAN FAC.DE ING.QUIM

198 RODRIGUEZ VILCHEZ RICARDO FAC.DE ING.QUIM

199 ROJAS ROJAS VICTORIA ISABEL FAC.DE ING.QUIM

200 SANEZ FALCON LIDA CARMEN FAC.DE ING.QUIM

201 SUERO IQUIAPAZA POLICARPO AGATON FAC.DE ING.QUIM

202 TAPIA CHACALTANA WALTER ARMANDO FAC.DE ING.QUIM

203 TRUJILLO PEREZ SALVADOR  APOLINAR FAC.DE ING.QUIM

204 BARRUETO PEREZ ENRIQUE  SEVERIANO FAC.ECONOM.

205 BAZALAR PAZ MIGUEL ANGEL FAC.ECONOM.

206 CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDO FAC.ECONOM.

207 CORBERA CUBAS JOSE ASENCION FAC.ECONOM.

208 CORDOVA MONTEJO JAIME RAUL FAC.ECONOM.

209 CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIO FAC.ECONOM.

210 DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITA FAC.ECONOM.

211 JARA CALVO HUGO ALEJANDRO FAC.ECONOM.

212 JARA JARA NOLAN FAC.ECONOM.

213 JAUREGUI VILLAFUERTE CESAR GUILLERMO FAC.ECONOM.

214 JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTO FAC.ECONOM.

215 LEON MENDOZA JUAN CELESTINO FAC.ECONOM.

216 LOPEZ SALVATIERRA EDGAR FAC.ECONOM.

217 MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUE FAC.ECONOM.

218 MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIO FAC.ECONOM.

219 NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTA FAC.ECONOM.

220 OLIVARES RAMIREZ ALEJANDRO OSCAR FAC.ECONOM.

221 ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIER FAC.ECONOM.

222 PALOMARES PALOMARES CARLOS IVAN FAC.ECONOM.

223 PEREZ BACA GRIMALDO FAC.ECONOM.

224 PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDO FAC.ECONOM.

225 PERICHE YARLEQUE EDUARDO FAC.ECONOM.

226 QUISPE DE LA TORRE DANIEL FAC.ECONOM.

227 RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDO FAC.ECONOM.

228 RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAEL FAC.ECONOM.

229 SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTO FAC.ECONOM.

230 SOSA SOSA LUIS MIGUEL FAC.ECONOM.

231 TINEO MONTESINOS ANA CONSUELO FAC.ECONOM.

232 TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDO FAC.ECONOM.

233 VILLA MOROCHO EDUARDO FAC.ECONOM.

234 ANGELES VILLON LUIS ROSAS FAC.FISICA

235 ESPICHAN CARRILLO JORGE ABEL FAC.FISICA

236 FLORES VEGA WALTER FAC.FISICA

237 GODIER AMBURGO JORGE LUIS FAC.FISICA

238 GONZALES ORMENO PABLO GUILLERMO FAC.FISICA

239 LOZANO BARTRA WHUALKUER ENRIQUE FAC.FISICA

240 QUISPE SANCHEZ JORGE MARTIN FAC.FISICA



N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD

RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE HARÁN USO DE PERIODO VACACIONAL 

AÑO 2022 POR 60 DIAS (DEL 01 DE ENERO AL 01 DE MARZO)

241 REBAZA WU MARIA NATALIA FAC.FISICA

242 SANCHEZ ORTIZ JESUS FELIX FAC.FISICA

243 TORIBIO SAAVEDRA RICHARD SAUL FAC.FISICA

244 VEGA DE LA PEÑA ROLANDO MANUEL FAC.FISICA

245 VIDAL CALDAS CLOTILDE CLELIA FAC.FISICA

246 ZARATE SARAPURA EDGAR FAC.FISICA

247 ALIAGA MARTINEZ MARIA PAULINA FAC.ING.AMB.Y R

248 ALLENDE CCAHUANA TEOFILO FAC.ING.AMB.Y R

249 ANARCAYA TORRES DAN SKIPPER FAC.ING.AMB.Y R

250 BACA NEGLIA MAXIMO FIDEL  FAC.ING.AMB.Y R

251 DE LA CRUZ CRUZ MIGUEL ANGEL FAC.ING.AMB.Y R

252 GUTIERREZ  DIAZ MARIA ANTONIETA FAC.ING.AMB.Y R

253 ISLA MEDINA ABELARDO VIRGILIO MARTIN FAC.ING.AMB.Y R

254 JAIMES ESPINOZA ENA MARIA FAC.ING.AMB.Y R

255 LEON RAMIREZ GODOFREDO TEODORO FAC.ING.AMB.Y R

256 LEYVA HARO SERGIO FAC.ING.AMB.Y R

257 LOZANO VIEYTES LUIS ENRIQUE FAC.ING.AMB.Y R

258 MILLA FIGUEROA AMERICO CARLOS FAC.ING.AMB.Y R

259 PILCO NU¥EZ ALEX WILLY FAC.ING.AMB.Y R

260 RIVERA RODRIGUEZ JOSE PABLO FAC.ING.AMB.Y R

261 RODRIGUEZ FLORES RUBEN GILBERTO FAC.ING.AMB.Y R

262 TICONA TOALINO SANTIAGO SAVINO FAC.ING.AMB.Y R

263 TOME RAMOS CARLOS ODORICO FAC.ING.AMB.Y R

264 TRUJILLO FLORES EDUARDO VALDEMAR FAC.ING.AMB.Y R

265 VIGO ROLDAN ABNER JOSUE FAC.ING.AMB.Y R

266 ACEVEDO POMA FELIX JULIAN FAC.ING.ELECTRO

267 ALARCON CUEVA NIKO ALAIN FAC.ING.ELECTRO

268 ALFARO RODRIGUEZ CARLOS HUMBERTO FAC.ING.ELECTRO

269 BENITES SARAVIA NICANOR RAUL FAC.ING.ELECTRO

270 BORJAS CASTANEDA JULIO CESAR FAC.ING.ELECTRO

271 CASQUERO ZAIDMAN JULIO CESAR FAC.ING.ELECTRO

272 CHAVEZ IRAZABAL WILBERT FAC.ING.ELECTRO

273 CHAVEZ SANCHEZ WILMER PEDRO FAC.ING.ELECTRO

274 CHAVEZ TEMOCHE NOE MANUEL JESUS FAC.ING.ELECTRO

275 CORDOVA RUIZ RUSSELL FAC.ING.ELECTRO

276 CRUZ RAMIREZ ARMANDO PEDRO FAC.ING.ELECTRO

277 CRUZADO MONTAÑEZ LUIS ERNESTO FAC.ING.ELECTRO

278 FIGUEROA SANTOS LUIS LEONCIO FAC.ING.ELECTRO

279 GAMARRA SUCHERO MARTIN MITCHELL FAC.ING.ELECTRO

280 GUTIERREZ TIRADO RICARDO AUGUSTO FAC.ING.ELECTRO

281 MOSCOSO SANCHEZ JORGE ELIAS FAC.ING.ELECTRO

282 RAMIREZ ACUNA JHONY HERMENEGILDO FAC.ING.ELECTRO

283 UTRILLA SALAZAR DARIO FAC.ING.ELECTRO

284 VALLEJOS LAOS JAIME ALBERTO FAC.ING.ELECTRO

285 APOLINARIO PEÑA MARIA LUISA FAC.ING.MEC.Y E

286 AVALOS SIGUENZA YOLANDA ROSA FAC.ING.MEC.Y E

287 BLAS ZARZOSA ADOLFO ORLANDO FAC.ING.MEC.Y E

288 BRAVO FELIX JUAN ADOLFO FAC.ING.MEC.Y E

289 CALDAS BASAURI ALFONSO SANTIAGO FAC.ING.MEC.Y E

290 CASADO MARQUEZ JOSE MARTIN FAC.ING.MEC.Y E

291 CERNA REYES ROGELIO EFREN FAC.ING.MEC.Y E

292 COLLANTE HUANTO ANDRES FAC.ING.MEC.Y E

293 CONTRERAS TITO VLADIMIRO FAC.ING.MEC.Y E

294 DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR FAC.ING.MEC.Y E

295 DIAZ CABRERA CARLOS ZACARIAS FAC.ING.MEC.Y E

296 DIAZ LEIVA NELSON ALBERTO FAC.ING.MEC.Y E

297 FERNANDEZ VEGA JORGE SANTOS FAC.ING.MEC.Y E

298 GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO FAC.ING.MEC.Y E

299 GAMARRA CHINCHAY ARTURO PERCEY FAC.ING.MEC.Y E

300 GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO FAC.ING.MEC.Y E



N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD

RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE HARÁN USO DE PERIODO VACACIONAL 

AÑO 2022 POR 60 DIAS (DEL 01 DE ENERO AL 01 DE MARZO)

301 HUAMAN ALFARO JUAN CARLOS FAC.ING.MEC.Y E

302 ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS FAC.ING.MEC.Y E

303 JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEON FAC.ING.MEC.Y E

304 LOAYZA HUAMAN EMILIANO FAC.ING.MEC.Y E

305 LOZANO RICCI LUCIO CARLOS FAC.ING.MEC.Y E

306 MAMANI CALLA PABLO FAC.ING.MEC.Y E

307 MANCCO PEREZ JUAN GUILLERMO FAC.ING.MEC.Y E

308 OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO FAC.ING.MEC.Y E

309 ORDONEZ CARDENAS GUSTAVO FAC.ING.MEC.Y E

310 PACHECO LOPEZ ALIPIO FAC.ING.MEC.Y E

311 PAEZ APOLINARIO ELISEO FAC.ING.MEC.Y E

312 PALOMINO CORREA JUAN MANUEL FAC.ING.MEC.Y E

313 PAZ LOPEZ HECTOR ALBERTO FAC.ING.MEC.Y E

314 SANTOS ANDAHUA JORGE ENRIQUE FAC.ING.MEC.Y E

315 SANTOS FLORES TEODOMIRO FAC.ING.MEC.Y E

316 SIHUAY FERNANDEZ MARTIN TORIBIO FAC.ING.MEC.Y E

317 TEZEN CAMPOS JOSE HUGO FAC.ING.MEC.Y E

318 URRUTIA TICONA JOSE LUIS HUMBERTO FAC.ING.MEC.Y E

319 VASQUEZ ALVA DARIO FAC.ING.MEC.Y E

320 AVILA CELIS CESAR AUGUSTO FAC.MATEM.

321 CABANILLAS LAPA EUGENIO FAC.MATEM.

322 CASTILLO VALDIVIESO ABSALON FAC.MATEM.

323 DURAN QUINONES SOFIA IRENA FAC.MATEM.

324 LEON ZARATE ELMER ALBERTO FAC.MATEM.

325 MEDINA APARCANA RUTH FAC.MATEM.

326 MENDOZA QUISPE WILFREDO FAC.MATEM.

327 MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL FAC.MATEM.

328 MORENO VEGA DIONICIO ORLANDO FAC.MATEM.

329 RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL FAC.MATEM.

330 SOTELO PEJERREY ALFREDO FAC.MATEM.

331 TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA FAC.MATEM.

332 VIDAL GUZMAN ROEL MARIO FAC.MATEM.

333 ABASTOS  ABARCA DE PEREYRA MERY JUANA FAC.SALUD

334 ALMONTE ANDRADE CLARA PATRICIA FAC.SALUD

335 ANZUALDO PADILLA INES LUISA FAC.SALUD

336 ARROYO VIGIL VILMA MARIA FAC.SALUD

337 BLAS SANCHO YRENE ZENAIDA FAC.SALUD

338 CARBONEL PEZO ROBERTO JOSE ANTONIO FAC.SALUD

339 CARDENAS TENORIO JAVIER JESUS FAC.SALUD

340 CORTEZ GUTIERREZ HERNAN OSCAR FAC.SALUD

341 CRIBILLERO ROCA MIRIAN CORINA FAC.SALUD

342 DE LA TORRE GUZMAN LUZ CHAVELA FAC.SALUD

343 DIAZ TAVERA ZOILA ROSA FAC.SALUD

344 DURAND GONZALES CESAR ANGEL FAC.SALUD

345 ESPINOZA FLORES BRAULIO PEDRO FAC.SALUD

346 FERRER MEJIA MERCEDES LULILEA FAC.SALUD

347 GUEVARA LLACZA CESAR MIGUEL FAC.SALUD

348 GUTIERREZ CAMPOS MARIA DEL ROSARIO FAC.SALUD

349 HORNA PIZARRO WILLIAM HOLDEN FAC.SALUD

350 ISLA ALCOSER SANDY DORIAN FAC.SALUD

351 LOPEZ DE GOMEZ ANA ELVIRA FAC.SALUD

352 MALPICA CHIHUA CARMEN OLGA FAC.SALUD

353 MANCHA ALVAREZ VANESSA FAC.SALUD

354 MATAMOROS SAMPEN DE CORTEZ LAURA DEL CARMEN FAC.SALUD

355 MEDINA MANDUJANO JUANA GLADYS FAC.SALUD

356 MERINO LOZANO ALICIA LOUDES FAC.SALUD

357 MIRAVAL CONTRERAS ROSARIO FAC.SALUD

358 MORENO OBREGON AGUSTINA PILAR FAC.SALUD

359 PONCE EYZAGUIRRE DE VILLEGAS ADRIANA YOLANDA FAC.SALUD

360 PONCE LOYOLA RUTH MARITZA FAC.SALUD



N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD

RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE HARÁN USO DE PERIODO VACACIONAL 

AÑO 2022 POR 60 DIAS (DEL 01 DE ENERO AL 01 DE MARZO)

361 ROMAN ARAMBURU DE PAREDES HAYDEE BLANCA FAC.SALUD

362 SAAVEDRA LOPEZ WALTER RICARDO FAC.SALUD

363 SALAZAR HUAROTE JOSE LUIS FAC.SALUD

364 SANDOVAL TRUJILLO ROSA ESTHER FAC.SALUD

365 TEODOSIO YDRUGO MARIA ELENA FAC.SALUD

366 TISNADO ANGULO JULIA YSABEL FAC.SALUD

367 VARGAS PALOMINO TERESA ANGELICA FAC.SALUD

368 YAMUNAQUE MORALES DE CASTANEDA ANA MARIA FAC.SALUD

369 ZELA PACHECO LAURA MARGARITA FAC.SALUD

370 ZUTA ARRIOLA NOEMI FAC.SALUD



RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE SOLICITARON SUSPENSION 

VACACIONAL POR OCUPAR CARGOS DIRECTIVO PERIODO 2022
N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD CARGO

01 CASTRO VIDAL RAUL PEDRO FAC. DE ING.ELE Director Academico de Ingenieria Electrica

02 MENDOZA NOLORBE JUAN NEIL FAC. DE ING.ELE Secretario Academico de la FIEE

03 RUBIÑOS JIMENEZ SANTIAGO LINDER FAC. DE ING.ELE Director del Instituto de Investigación de la UNAC

04 TERAN DIANDERAS CIRO ITALO FAC. DE ING.ELE Decano de la FIIE 

05 AGUILAR LOYAGA SANTIAGO RODOLFO FAC.ADMINIS.
DIRECTOR € DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA 

FCA

06 ALVARADO BRAVO NESTOR MARCIAL FAC.ADMINIS.
DIRECTOR (E) DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION 

DE LA FCA

07 BECERRA PACHERRES JOSE FAC.ADMINIS. SANCIONADO

08 DURAN HERRERA VICTOR HUGO FAC.ADMINIS. DIRECTOR DE ESCUELA 

09 GARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA FAC.ADMINIS.
PRESIDENTA (E) DEL COMITÉ DE EXTENSION Y 

RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA FCA 

10 HUARCAYA GODOY MADISON FAC.ADMINIS. SECRETARIO DE DOCENTES

11 MAGUINA MENDOZA MARIO ARTURO FAC.ADMINIS. DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

12 NIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL FAC.ADMINIS.
DIRECTOR DE LA IFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

GESTION ECONOMICA

13 REYES DORIA JOSE LUIS FAC.ADMINIS. DIRECTOR DE LA UIFCA

14 TARAZONA PADILLA JULIO WILMER FAC.ADMINIS. DECANO DE LA FCA

15 CASAZOLA CRUZ OSWALDO DANIEL FAC.DE ING.DE S DIRECTOR DE LA EPIS

16 FARFAN AGUILAR JOSE ANTONIO FAC.DE ING.DE S DIRECTOR DE OBU

17 MORALES CHALCO OSMART RAUL FAC.DE ING.DE S DIRECTOR EPII

18 PAUCAR LLANOS PAUL GREGORIO FAC.DE ING.DE S DIRECTOR DE POS GRADO DE LA FIIS

19 VALDIVIA SANCHEZ LUIS ALBERTO FAC.DE ING.DE S
DIRECTOR DE LA OFICINA DE COOPERACIÓN Y 

RELACIONES INTERNACIONALES

20 ZEVALLOS VERA ERIKA JUANA FAC.DE ING.DE S DIRECTORA DAIS - VRI

21 AMAYA CHAPA ALEJANDRO DANILO FAC.DE ING.INDU DECANO DE LA FIIS

22 ROCHA FERNANDEZ VICTOR EDGARDO FAC.DE ING.INDU DIRECTOR DE ADMISION

23 SAKIBARU MAURICIO LUIS ALBERTO FAC.DE ING.INDU COORDINADOR DE NIVELACION

24 ANCIETA DEXTRE CARLOS ALEJANDRO FAC.DE ING.QUIM DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FIQ

25 CALDERON CRUZ JULIO CESAR FAC.DE ING.QUIM DECANO DE LA FIQ

26 CARRANZA NORIEGA RAYMUNDO MAXIMO DEL CARMEN FAC.DE ING.QUIM
AÑO SABATICO, RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

UNIVERSITARIO Nº 184-2022-CU

27 DIAZ CORDOVA ZOILA MARGARITA FAC.DE ING.QUIM LICENCIA POR SALUD

28 ARBANIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDO FAC.ECONOM.
INCORPORO EN SETIEMBRE CON RESOLUCIÓN 

RECTORAL Nº 576-2022-R.

29 CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAO FAC.ECONOM.
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

ECONOMIA 

30 CARO ANCHAY AUGUSTO FAC.ECONOM. DECANO DE LA FCE

31 POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUIS FAC.ECONOM. DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADEMICO

32 RAMIREZ OLAYA RIGOBERTO PELAGIO FAC.ECONOM. DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FCE

33 TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNI FAC.ECONOM. DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION

34 ALTAMIZA CHAVEZ GUSTAVO ALBERTO FAC.FISICA
SECRERTARIO ACADEMICO DE LA FCNM

JEFE DE LABORATORIO DE FISICA

35 ALVA ZAVALETA ROLANDO JUAN FAC.FISICA
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADEMICO DE 

FISICA 

36 ARELLANO UBILLUZ PABLO GODOFREDO FAC.FISICA
ASESOR DEL DESPACHO RECTORAL 

PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL

37 LEVANO HUAMACCTO CARLOS ALBERTO FAC.FISICA DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FISICA

38 MENDEZ VELASQUEZ JUAN ABRAHAM FAC.FISICA DECANO DE FCNM

39 BARRETO PIO CARMEN ELIZABETH FAC.ING.AMB.Y R DECANA DE LA FIARN

40 DEL CARPIO ARREGUI EDWIN RICARDO FAC.ING.AMB.Y R
LICENCIA SIN GOSE DE HABER, RESOLUCIÓN DE 

CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 140-2022-CU

41 MAMANI RAMOS JANET FAC.ING.AMB.Y R
DIRECTORA DE LA OFICINA DE CALIDAD 

ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN-FIARN

42 VALDERRAMA ROJAS MARIA TERESA FAC.ING.AMB.Y R UNIDAD DE INVESTIGACION

43 ASTOCONDOR VILLAR JACOB FAC.ING.ELECTRO
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA

44 CUZCANO RIVAS ABILIO BERNARDINO FAC.ING.ELECTRO
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA

45 LARA MARQUEZ JUAN MANUEL FAC.ING.MEC.Y E DECANO FIME

46 YUPANQUI PEREZ JOSE LUIS FAC.ING.MEC.Y E DIRECTOR DE EDUCACION A DISTANCIA 

47 BERNUI BARROS JUAN BENITO FAC.MATEM.
LICENCIA, RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

UNIVERSITARIO Nº 239-2022-CU.

48 SICCHA MACASSI ANA LUCY FAC.SALUD DECANA DE FCS

49 PAREDES ROMAN CESAR DAVID FAC.SALUD
LICENCIA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

UNIVERSITARIO Nº 153-2022-CU



RELACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS QUE TOMARON DÍAS ACUENTA DE 

VACACIONES  DEL PERIODO VACACIONAL AÑO 2022

N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD DIAS A PENDIENTES DE VACACIONES

1 VIGO INGAR KATIA FAC. ING.DE ALI 58 días (Del 01 de enero al 27 de febrero)

2 CONSTANTINO COLACCI JUAN ANTONIO FAC.ADMINIS. 58 días (Del 01 de enero al 27 de febrero)

3 HUAMAN MEJIA MARIA CELINA FAC.ADMINIS. 55 días (Del 01 de enero al 24 de febrero)

4 CABALLERO MONTANEZ RAUL WALTER FAC.CIENCIAS CO 59 días (Del 01 de enero al 28 de febrero)

5 DE LA CRUZ GAONA EFRAIN PABLO FAC.CIENCIAS CO 56 días (Del 01 de enero al 25 de febrero)

6 HUERTAS NIQUEN WALTER VICTOR FAC.CIENCIAS CO 54 días (Del 01 de enero al 27 de febrero)

7 MERMA MOLINA GUIDO FAC.CIENCIAS CO 58 días (Del 01 de enero al 27 de febrero)

8 ROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO FAC.CIENCIAS CO 53 días (Del 01 de enero al 22 de febrero)

9 SALAZAR SANDOVAL FREDY VICENTE FAC.CIENCIAS CO 38 días (Del 01 de enero al 07 de febrero)

10 VERASTEGUI  MATTOS LUIS ENRIQUE FAC.CIENCIAS CO 58 días (Del 01 de enero al 27 de febrero)

11 ZANS ARIMANA WALTER FAC.CIENCIAS CO 58 días (Del 01 de enero al 27 de febrero)

12 ZAPATA URDIALES JUAN JORGE FAC.CIENCIAS CO 58 días (Del 01 de enero al 27 de febrero)

13 GARCIA FLORES SEGUNDO AGUSTIN FAC.DE ING.PESQ 57 días (Del 01 de enero al 26 de febrero)

14 BAZAN BACA JUAN FRANCISCO FAC.ECONOM. 45 días (Del 01 de enero al 14 de febrero)

15 HOCES VARILLAS VICTOR AURELIO FAC.ECONOM. 59 días (Del 01 de enero al 28 de febrero)



DOCENTES INCORPORADOS CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

UNIVERSITARIO Nº 307-2022-CU 

N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD
CATEGORÍA 

/DEDICACIÓN
CÓDIGO AIRHSP

1 ALIAGA COLLAZOS JORGE YEDER FCNM Auxiliar TC 552

2 ARMAS GARCIA ELIAS FELIX FCNM Auxiliar TC 664

3 ARRUNATEGUI ALDANA VICTOR RAÚL FCE Auxiliar TC 701

4 BELLIDO HUIZA CEFERINO ALEJANDRO FIIS Auxiliar TC 175

5 BRINGAS ZUÑIGA JESÚS JOSÉ FIIS Asociado TC 697

6 CHALCO CASTILLO NANCY SUSANA FCS Principal DE 281

7 CHAMPA HENRIQUEZ OSCAR MANUEL FIQ Asociado DE 448

8 DAVILA CAJAHUANCA DAVID FCE Principal DE 324

9 FERNANDEZ ROJAS HERNAN TEOBALDO FCC Asociado TC 258

10 FERRER PEÑARANDA LUCIO ARNULFO FCS Principal DE 393

11 GUERRERO CABALLERO MARCO ANTONIO FCA Principal DE 207

12 LAZO CAMPOSANO ROBERTO FIQ Asociado DE 434

13 LEÓN BARBOZA FELIX FIARN Asociado TC 561

14 LEÓN CHUMBIAUCA ETELVINA CARMEN FIPA Principal DE 185

15 LLACZA ROBLES HUGO FLORENCIO FIEE Asociado DE 151

16 LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMO FCE Asociado DE 490

17 MORE PALACIOS RAUL FCE Asociado DE 494

18 MORENO SAN MARTIN JUAN HECTOR FCA Principal TC 223

19 NEYRA MOREYRA RUBEN PELAYO FIME Asociado DE 638

20 PORLLES LOARTE JOSÉ ANGEL FIQ Principal TP 677

21 PUICAN CASTRO JUAN BENJAMIN FCA Principal TC 658

22 QUINTANILLA ALARCÓN GUILLERMO FIIS Asociado DE 333

23 QUINTANILLA ALARCÓN JORGE FIARN Asociado DE 568

24 SÁNCHEZ PINEDO JOSÉ WILLIAM FCC Asociado DE 520

25 SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITO FCE Asociado DE 515

26 SORIANO FRANCIA JOSE HUMBERTO FIQ Principal DE 236

27 TITO ATAURIMA LEONCIO JUAN FIIS Principal TP 534

28 TORDOYA ROMERO HUMBERTO FCC Asociado TC 288

29 TORRES BARDALES COLONÍBOL FCE Principal DE 199

30 VELARDE ZEVALLOS ALVARO HUMBERTO FIEE Principal DE 17

31 VICENTE ALVA ROSARIO WIELICHE FCC Principal DE 318

32 VILA GALINDO LUIS GREGORIO FCE Asociado DE 523


